
UCHWAŁA NR RGK.0007.37.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 26 kwietnia 2022 r. 

w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu sołeckiego dla 
wszystkich sołectw Gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2022 r. poz. 559 ) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 
2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r., poz. 301 ze zm.)., uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady zwiększenia środków funduszu sołeckiego ponad 
wysokość obliczoną na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim dla 
wszystkich sołectw Gminy Białe Błota. 

§ 2. Wysokość środków przypadających poszczególnym sołectwom na podstawie  
art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim zwiększa się w stosunku do kwoty obliczonej 
na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim według wzoru: 
Fz=Lmx20,00zł 
 
w którym poszczególne symbole oznaczają: 
Fz - zwiększona wysokość środków przeznaczona na dane sołectwo, 
Lm - liczba mieszkańców sołectwa według stanu na dzień 30 czerwca roku 
poprzedzającego rok budżetowy, określoną na podstawie prowadzonego przez gminę 
zbioru danych stałych mieszkańców. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr RGK.0007.7.2021 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
26 stycznia 2021 r. w sprawie określenia zasad zwiększenia środków funduszu 
sołeckiego dla wszystkich sołectw Gminy Białe Błota. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B86ED7-FD6B-41B9-96E9-9AE71DCF1841. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem uchwały jest zwiększenie środków funduszu sołeckiego ponad określone 
w art. 3 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim. Uchwała winna być podjęta  w terminie do 
30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy, zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy 
o funduszu sołeckim. Uchwała ta będzie miała zastosowanie do lat budżetowych 
następujących po roku w którym została podjęta, zgodnie z art. 4 ust 3 ustawy 
o funduszu sołeckim. 

Zwiększona wysokość środków funduszu sołeckiego nie jest wliczana do wydatków 
wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, od których przysługuje częściowy zwrot na 
podstawie art. 3 ust 7 ustawy o funduszu sołeckim. 

Uwzględniając, iż fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego oraz to, iż 
Mieszkańcy sołectw mogą sami zdecydować, na co zostanie wydana wyliczona dla nich 
pula środków służąca poprawie warunków ich życia, podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione. 

         
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek  Grzywacz  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50B86ED7-FD6B-41B9-96E9-9AE71DCF1841. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

